UBND TỈNH SƠN LA

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTT&DL-QLDL
V/v hỗ trợ tuyên truyền và tham

gia bình chọn giải thưởng du lịch

“Điểm đến thiên nhiên hàng đầu

Việt Nam và Điểm đến thiên nhiên

Khu vực hàng đầu Châu Á năm

2025” đối với Khu du lịch quốc gia

Mộc Châu

              Sơn La, ngày        tháng 5  năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/ Sở Văn hóa - Thể thao/ Sở

   Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Hiệp hội Du lịch các tỉnh/thành phố;

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư/ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư;

  Thương mại và Du lịch các tỉnh/thành phố;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh Sơn La;

- Báo Sơn La ; Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Sơn La ;

- Các đơn vị trực thuộc Sở VHTT&DL tỉnh Sơn La;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Sơn La.

Giải thưởng World Travel Awards (gọi tắt là WTA) là giải thưởng uy tín

được công nhận trên toàn thế giới và được ví như "Giải Oscar của ngành Du lịch".

Giải thưởng được tổ chức thường niên, nhằm vinh danh những điểm đến nổi bật,

những nhà cung cấp dịch vụ du lịch chất lượng.

Trong 3 năm liên tiếp (2022, 2023, 2024) Khu du lịch quốc gia Mộc Châu

đã được Tổ chức giải thưởng Du lịch Thế giới (World Travel Awards) vinh danh

tại hai hạng mục Vietnam's Leading Nature Destination (Điểm đến Thiên nhiên

Hàng đầu Việt Nam); Asia's Leading Regional Natural Destination (Điểm đến

thiên nhiên khu vực hàng đầu châu Á).

Năm 2025, Mộc Châu tiếp tục được World Travel Awards đề cử tại hạng

mục Điểm đến thiên nhiên hàng đầu Việt Nam và Điểm đến thiên nhiên khu vực

hàng đầu Châu Á.

Nhằm tiếp tục xây dựng hình ảnh, định vị thương hiệu, phát triển du lịch

Sơn La bền vững và hội nhập, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, tạo

sinh kế cho người dân địa phương, tiếp tục khẳng định Khu du lịch Quốc gia Mộc

Châu là một trong những điểm đến thiên nhiên hàng đầu Việt Nam và điểm đến

thiên nhiên Khu vực hàng đầu Châu Á. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn

La trân trọng đề nghị:

2

1. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa - Thể thao;  Sở Du

lịch, Hiệp hội Du lịch; Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư

Thương mại và Du lịch các tỉnh, thành phố hỗ trợ tuyên truyền và tham gia bình

chọn cho Khu du lịch Quốc gia Mộc Châu tại địa chỉ:

 https://www.worldtravelawards.com/vote hạng mục “Mộc Châu - Điểm đến

thiên nhiên khu vực hàng đầu Châu Á năm 2025.” “Asia`s Leading Nature

Destination 2025”. Và hạng mục “Mộc Châu - Điểm đến thiên nhiên hàng đầu Việt

Nam” “ Vietnam`s Leading Nature Destination 2025”

2. Đề nghị các sở, ban, ngành của tỉnh; Hiệp hội du lịch, Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh; Báo Sơn La, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; các đơn vị trực thuộc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La phối hợp tuyên truyền, vận động

cán bộ, công chức, viên chức, tổ chức, doanh nghiệp, nhân dân và du khách tham

gia bình chọn cho Khu du lịch Quốc gia Mộc Châu tại hạng mục giải thưởng Điểm

đến thiên nhiên hàng đầu Việt Nam và Điểm đến thiên nhiên Khu vực hàng đầu

Châu Á trên Trang thông tin điện tử của Tổ chức giải thưởng Du lịch Thế giới

(World Travel Awards) tại địa chỉ:

https://www.worldtravelawards.com/vote  hoặc quét mã Qrcode

3. Đề nghị UBND thị xã Mộc Châu, UBND huyện Vân Hồ và UBND các

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Sơn La chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, trường học

và UBND các xã, thị trấn tích cực tuyên truyền, vận động để cán bộ, công chức,

viên chức và nhân dân tham gia bình chọn.

(Có hướng dẫn bình chọn gửi kèm)

Thời gian bình chọn: đến hết ngày 31/8/2025

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La trân trọng đề nghị Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa - Thể thao, Sở Du lịch, Hiệp hội Du lịch các

tỉnh, thành phố; Trung tâm Xúc tiến đầu tư/Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Thương

mại và Du lịch các tỉnh/thành phố hỗ trợ tuyên truyền, bình chọn; các ban, sở,

ngành, đơn vị và UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Sơn La quan tâm

phối hợp, triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- UBND thị xã Mộc Châu;

- UBND huyện Vân Hồ;

- Lưu: VP, QLDL.

  KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Việt

https://www.worldtravelawards.com/vote
https://www.worldtravelawards.com/vote

3

                              HƯỚNG DẪN BÌNH CHỌN

I. Bình chọn hạng mục “Mộc Châu - Điểm đến thiên nhiên khu vực hàng đầu

Châu Á năm 2025.” “Asia`s Leading Nature Destination 2025”

Bước 1: Vào đường link: https://www.worldtravelawards.com/vote

- Nếu đã có tài khoản: nhập email cá nhân và mật khẩu chọn SUBMIT

- Nếu chưa có tài khoản chọn Register tiến hành tạo tài khoản

 + Tạo tài khoản

https://www.worldtravelawards.com/vote

4

Bước 2: Nhấn vào ô Vote (bình chọn) ở trên thanh ngang, ở mục Select a Region

(chọn khu vực) chọn Asia (Châu Á)

5

Bước 3: Tìm đến hạng mục giải thưởng số 118 (Khoanh đỏ trong hình)

Giải hạng mục “Asia`s Leading Nature Destination 2025” (Điểm đến

thiên nhiên khu vực hàng đầu Châu Á)

* Lưu ý: những tài khoản đã tiến hành bình chọn hạng mục này sẽ không

nhìn thấy hạng mục này nữa.

6

Bước 4: Bảng bình chọn sẽ hiển thị ở trên danh sách, trong bảng bình chọn này

bấm chọn MocChau,Vietnam như hình bên dưới:

II. Bình chọn hạng mục “Mộc Châu - Điểm đến thiên nhiên khu vực hàng đầu

Việt Nam, năm 2025.” “Vietnam`s Leading Nature Destination 2025”

Bước 1: Vào đường link: https://www.worldtravelawards.com/vote

- Nếu đã có tài khoản: nhập email cá nhân và mật khẩu chọn SUBMIT

- Nếu chưa có tài khoản chọn Register tiến hành tạo tài khoản

 + Tạo tài khoản

https://www.worldtravelawards.com/vote

7

Bước 2: Nhấn vào ô Vote (bình chọn) ở trên thanh ngang, ở mục Select a Region

(chọn khu vực) chọn Asia (Châu Á)

8

Bước 3: Bạn tìm đến mục Việt Nam trong danh sách hiển thị phía góc bên trái

và bấm chọn

Sau đó tiếp tục hiển thị mục lựa chọn hiển thị chính giữa trang web bạn tìm đến

và chọn mục “Vietnam`s Leading Nature Destination”

9

Kết quả hiện ra

Sau đó bạn bấm dấu tích chọn Moc Chau, Viet Nam là hoàn thành thao tác bình chọn.

____________________________

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T11:06:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Xuân Việt<viettx.svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:54:26+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:54:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:55:04+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!